בעניין: מדינת ישראל
ע"י ב"כ עו"ד קטיה הכהן

המאשימה

נגד

יקיר דרדיק
ע"י ב"כ עו"ד אלון בן זיו

הנאשם

הכרעת דין

בפתח הדברים מודיע בית המשפט על זיכוי הנאשם מעבירת שימוש במסמך מזויף בכוונה לקבל דבר.

רקע

1. כתב האישום מייחס לנאשם עבירות החזקת סכין שלא למטרה כשרה, לפי סעיף 186(א) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן: "החוק") וכן שימוש במסמך מזויף בכוונה לקבל דבר, לפי סעיף 420 לחוק.

בהתאם לעובדות כתב האישום, ביום 31.1.2016, בשעה 10:30 לערך, הגיע הנאשם כשהוא לובש מעיל מג"ב, להיכל בית המשפט ברחוב ויצמן 1 תל אביב, וביקש להיכנס. המאבטח יואב אבני (להלן: "המאבטח יואב"), ביקש מהנאשם תעודה מזהה והנאשם הוציא את ארנקו בו היתה תעודה משטרית מזויפת (להלן: "התעודה"). המאבטח חשד כי התעודה מזויפת, ביקש מהנאשם את הארנק אך הנאשם סירב. המאבטח הזעיק סיוע, ולמקום הגיע אחראי המשמרת שלומי שבתאי (להלן: "האחמ"ש שלומי"), אשר ביקש מהנאשם לראות את התעודה. הנאשם הציג את התעודה, בידעו שהיא מזויפת, וטען כי הוא משרת בשב"כ ביחידה 504. באותן נסיבות החזיק הנאשם בתיקו בסכין.

(בכל מקום בו יצוין בהכרעת דין זו "מאבטח", יש לראות בכך אף איש משמר בתי המשפט, בהתאם לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד - 1984).

2. הנאשם ביקש תחילה לייצג את עצמו, הסכים בהמשך למינוי סנגור, אך חזר בו והצהיר כי מבקש שלא להיות מיוצג. בנסיבות אלה כפר במיוחס לו, טען כי הניח את חפציו בעת שביקש להיכנס לבית המשפט, ובמהלך בדיקתו הבחין המאבטח בתעודה. לגבי הסכין, הסביר שזו היתה בתוך קלמר סגור ובו כלי כתיבה בהם נעזר לצרכי לימודיו.

ב"כ הנאשם טען, כי החיפוש בתיקו של הנאשם נעשה ללא סמכות, על ידי מאבטחים שלא נשבעו אמונים למדינה, וכן לאחר שהנאשם הורחק מבית המשפט. בטיעונו, לא חלק על כך שהעדים אכן שימשו, במועד האירוע, כאנשי משמר בית המשפט, בעלי הסמכה מתאימה. יחד עם זאת, התייחס לעדותם לגבי הצהרת אמונים למדינה, הנדרשת מעובדי מדינה בהתאם לסעיף 34 לחוק שרות המדינה (מינויים), תשי"ט - 1959, וטען כי לא הוכח שהצהירו אמונים למדינה כנדרש. עיון בעדויות העדים אשר נשאלו בסוגית הצהרת האמונים, מעלה כי הם לא שללו הצהרה זו: המאבטח יואב אמר שאינו זוכר (עמ' 17 ש- 6 לפרוט'), והאחמ"ש מאור ענה בשאלה "**מה זאת אומרת?**" (עמ' 29 ש- 7 לפרוט').

נסיבות המקרה אך מחזקות את הקושי בקבלת הסבר אחד, ברור והגיוני, לגבי החזקת הסכין, ומבססות את חוסר האמון שניתן לתת בדברי הנאשם.

לפיכך, לא עלה בידי הנאשם להוכיח מטרה כשרה כלשהי בהחזקת הסכין, לא ברף של מאזן הסתברויות ואף לא בעוצמה פחותה מכך.

סוף דבר

אני מורה על זיכוי הנאשם מעבירת שימוש במסמך מזויף, מוצא אותו אשם ומרשיעו בעבירת החזקת סכין.

ניתנה היום, ג' ניסן תשע"ח, 19 מרץ 2018, במעמד הצדדים